15. *Congialem fideliam* « une cruche de la capacitę d'un *congius* ». Le *congius* contenait environ 5 litres 1/4. Strobile joue sur la ressemblance de *fidelia* avec le dęrivę de *fides, fidelis*.

Id adeo¹ tibi faciam², verum ego mihi bibam, id ubi fecero.
 EU³. Non temere est, quod corvos cantat mihi nunc ab læva manu⁴.
 Simul radebat pedibus terram et voce crocibat sua :
 Continuo meum cor cœpit artem facere ludicram⁵,
 Atque in pectore emicare. Sed ego cesso currere⁶? — 555
 Foras, foras, lumbrice, qui sub terra erepsisti modo,
 Qui modo nusquam comparebas ! Nunc quom compares, peris⁷.
 Ego pol te, præstrigiator⁸, miseris jam accipiam modis.
 ST. Quæ te mala crux⁹ agitat ? quid tibi mecum est commerci
 senex ?

Quid me adflitas¹⁰ ? quid me raptas ? qua me causa verberas ? 560
 EU. Verberabilissime¹¹, etiam¹² rogitas ? non fur, sed trifur.
 ST. Quid tibi surrupui ?

EU. Redde huc sis¹³.

ST. Quid tibi vis reddam ?

EU. Rogas ?

ST. Nil equidem tibi abstuli.

EU. At illud, quod tibi abstuleras, cedo¹⁴.

Ecquid agis¹⁵ ?

ST. Quid ego agam ?

EU. Auferre non potes.

ST. Quid vis tibi ?

EU. Pone hoc sis. Aufer cavillam¹⁶ : non ego nunc nugas ago. 565

ST. Quid ego ponam ? Quin tu eloquere, quicquid est, suo
 nomine.

Non hercle equidem quicquam sumpsisti nec tetigi.

EU. Ostende huc manus.

1. Adeo « sans doute ».

2. Tibi faciam s'oppose plaisamment à mihi bibam.

3. Euclion sort de chez lui. — Non temere est. Cf. v. 126.

4. Ab læva manu. C'était un présage sinistre.

5. Artem facere ludicram « danser ».

6. Euclion pénètre dans le temple ; il aperçoit Strobile et le chasse.

7. Peris « tu es mort ! ».

8. Præstrigiator « bateleur, saltimbanque ».

9. Quæ te mala crux agitat « quel mal te tourmente ». Au sens propre, mala crux, c'est l'instrument de supplice pour les esclaves.

10. Adflicare « bousculer ».

11. Verberabilissime. Mot forgé par Plaute, quelque chose comme « archifouettable ».

12. Etiam. Cf. Amph., v. 184.

13. Sis. Cf. v. 46.

14. Cedo. Cf. Amph., v. 574.

15. Ecquid agis ? Cette locution équivaut à peu près à agedum.

16. Cavillam = cavillationem.

ST. Em tibi¹.

EU. Ostende.

ST. Eccas².

EU. Video. Age ostende etiam tertiam.

ST. Laruæ³ hunc atque intemperie⁴ insanieque agitant senem. Facin injuriam mihi an non?

EU. Quia non pendes, maxumam. 376
Atque id quoque jam fiet, nisi fatere.

SI. Quid fatear tibi?

EU. Quid abstulisti hinc?

ST. Di me perdant, si ego tui quicquam⁵ abstuli Nive adeo abstulisse vellem me.

EU. Agedum, excutedum⁶ pallium.